
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 
 DELIBERA N. 82 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
SENTITA la Dirigente Scolastica che informa  che l’Istituto è destinatario del finanziamento di cui al DM 228 
dell’8 agosto 2022- Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzion9e e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU  - con un finanziamento di euro 163.935,87;  
VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 16/05/2023;  
VISTO il D.lgs. n°297/94 -Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;   
VISTO il DPR 275/99 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la Legge 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti;   
VISTO il D.I. n° 129/18 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;   
 

DELIBERA 
 

all’unanimità dei voti l’adozione del progetto dal titolo “”Attiva@Mente a scuola” volto alla creazione di 
ambienti accoglienti e motivanti in cui le tecnologie vengano utilizzate come strumenti per la didattica e alla 
realizzazione di ambienti di apprendimento connessi in rete dedicati ad attività di recupero/potenziamento, 
con aule immersive all’avanguardia”, nell’ambito del Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom 
– Ambienti di apprendimento innovativi e la conseguente integrazione del PTOF.   
 

F/TO IL SEGRETARIO                                                                           F/TO IL PRESIDENTE 
Sig.a Irene Caccavale                                                            Sig.ra Gaia Merlini 

 
 
======================================================================================= 
 
La sottoscritta Dirigente Scolastica    

 
ATTESTA 

che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, dal 29 maggio 2023, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della 
presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
 
Soresina lì, 29 maggio 2023  

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Dott.ssa Daniela Romano  

   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
91

 -
 2

9/
05

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/

		2023-06-22T18:16:46+0200
	DANIELA ROMANO




